АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  января     2013 г.

           №   4

	Об    утверждении   Положения   о   порядке   оплаты

труда       работника     Администрации     Назинского

сельского поселения, осуществляющего  полномочия

по  первичному   воинскому   учету    на   территории

муниципального  образования    «Назинское сельское  поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оплаты труда работника Администрации Назинского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на  территории  муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение», согласно приложению.

2. Управляющему делами внести  необходимые  изменения в  трудовой договор с работником  Администрации Назинского сельского поселения, осуществляющим полномочия по первичному воинскому учету  на  территории  муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение», в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие    с  01  января  2013  года.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                  В.А.Штатолкин
Приложение
к постановлению  Администрации
Назинского  сельского поселения
от 18.01.2013  №  4
Положение
о порядке оплаты труда работника Администрации

Назинского  сельского поселения, осуществляющего полномочия

по первичному воинскому учету  на территории

муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение»

1. Общие положения

1. Положение о порядке оплаты труда работника  Администрации Назинского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территории    муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение» (далее – Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений",  статьями 133 и 140  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации.
2. Положение определяет общие условия и размеры заработной платы работника, включая размер должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

3. Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) работника, выплат компенсационного и стимулирующего характера, конкретизируются в трудовом договоре.

4. Финансирование расходов на выплату работнику   заработной  платы и  других выплат, предусмотренных настоящим Положением, осуществляется в пределах средств, полученных из федерального  бюджета на осуществление  полномочий по  первичному  воинскому  учёту на  территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты, в  соответствии  с  решением   Совета  Назинского  сельского  поселения  об  утверждении  бюджета на  очередной  финансовый  год.

2. Размер оклада  работника

1. Размер оклада   работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету  на территории    муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение», с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера, формируется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете Назинского  сельского поселения,  за счет субвенции на осуществление полномочий по  ведению  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Работнику, осуществляющему полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, устанавливается должностной оклад в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Работник по ведению  первичного воинского учета в поселении

  на  0,5  ставки
	2 455

3. Выплаты компенсационного характера

1. С учетом условий труда и норм законодательства Российской Федерации работнику устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные настоящим разделом Положения.

2. В соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2007 г № 822 «Об утверждении перечня видов выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях» работнику осуществляются следующие выплаты:

-районный коэффициент   70%;

-процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера- 50%

3. Выплаты компенсационного характера работникам, занятым в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, устанавливаются в соответствии со статьями 148, 316 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.1992 № 309 «О повышении районных коэффициентов в отдельных районах и городах Томской области». Работнику  по  ведению  первичного  воинского  учёта    выплачивается  районный  коэффициент  в  размере 70% .

4.  Процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, устанавливается для  работника  в соответствии с федеральным законодательством до 50 % и  выплачивается  при    предъявлении  документов,  подтверждающих  право    получения  такой  надбавки.

5.  Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, начисляются на все виды выплат, входящих в состав оплаты труда работника, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4. Выплаты стимулирующего характера

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются трудовым договором в пределах фонда оплаты труда.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся в соответствии с Приказом от 29.12.2007 г № 818 Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях»:

· выплаты за качество выполняемых работ;

· премиальные выплаты.

3. Премирование работника производится по итогам работы за месяц.
4. Премиальные выплаты работнику устанавливаются распоряжением Администрации  Назинского сельского поселения.

5. Премия по итогам работы за месяц и надбавки начисляются за фактически отработанное время и выплачиваются одновременно с заработной платой за отчетный месяц.

5.Материальная  помощь.

1. Материальная помощь  работнику, осуществляющему первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  выплачивается в текущем финансовом году в размере двух тарифных ставок (окладов) в год к очередному отпуску.

2. На материальную помощь не начисляется районный коэффициент и надбавка за работу в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.

6. Порядок использования экономии фонда оплаты труда

1. Экономия фонда оплаты труда  работнику, осуществляющему первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  может быть использована на премирование:

премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год;

премия за качество выполняемых работ.

При определении показателей  и условий премирования  учитываются следующие критерии:

         успешное и добросовестное выполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

         инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.

2. Решение об использовании экономии фонда оплаты труда работника, осуществляющего  первичный  воинский  учёт, принимает Глава Назинского  сельского  поселения.

7. Срок действия настоящего положения

 Настоящее положение вступает в силу с момента подписания Главой Назинского  сельского поселения и распространяется на правоотношения с 01.01.2013 г.